
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 19 maja 2021 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
Obecni: 
– Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Wojciech Sancewicz 
- Karolina Likhtarovich 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Edyta Barucka 
- Małgorzata Janus 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Paweł Dziekański 

oraz 
Małgorzata Łaskarzewska – Radna Miasta Podkowa Leśna 
Edyta Żaczkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
3. Głosowanie wypracowanych przez Komisję projektów uchwał w sprawach: 
a) apelu o podjęcie działań w zakresie zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców i 
świadczenia usług przez szpitalne oddziały ratunkowe, 
b) „Podkowiańskiej Deklaracji Poszanowania Praw Człowieka”. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Eckhoff rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.05,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  6 członków Komisji: 
Magdalena Eckhoff, Anna Olejniczak-Siara, Karolina Likhtarovich, Alicja Rotfeld-Paczkowska, 
Wojciech Sancewicz, Małgorzata Janus) oraz stwierdziła kworum.  

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na wykreśleniu punktu 
dot. głosowania protokołu. Powiedziała, że są uwagi do protokołu i Radni obydwu Komisji 
wspólnie wypracują ostateczną treść protokołu.  
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, nowy porządek obrad został 
przyjęty.  
 

Ad. 2) 

O godzinie 18.10 do obrad dołączyła Radna Edyta Barucka. Obecnych 7 członków Komisji.  

Edyta Żaczkiewicz powiedziała, że zmiana ustawy o dodatkach mieszkaniowych spowodowała 
nałożenie na radę gminy obowiązek wydania w drodze uchwały wzoru wniosku oraz deklaracji. 
Ustawa dokładnie określa jakie elementy ma zawierać wniosek. Powiedziała, że dodanie 



numeru telefonu czy też innej informacji do formularza nie jest zalecane i może być 
potraktowane jako przekroczenie uprawnień Rady Miasta. Pracownik ośrodka będzie mógł 
poprosić wnioskodawcę o podanie numeru kontaktowego. Powiedziała, że do tej pory nikt nie 
skorzystał z tego świadczenia.  

Radny Wojciech Sancewicz zadał pytanie w jaki sposób mieszkaniec może się zapoznać z 
kryteriami przyznania dodatku. 
Edyta Żaczkiewicz odpowiedziała, że opis świadczenia jest dostępny na stronie internetowej 
OPS. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego” 
Wyniki głosowania: 6 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 

Ad. 3) 

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności 
punktów a) oraz b).   
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, nowy porządek obrad został 
przyjęty.  
 

a)  

Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że apel jest rozpatrywany na prośbę dyrekcji Szpitala 
Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. Jest to szpital obejmujący opieką cztery powiaty, 
przez co jego SOR jest przeciążony. Dyrekcja Szpitala Zachodniego od kilku lat ubiega się o 
otwarcie SOR w Pruszkowie, co znacznie zmniejszyłoby ilość obsługiwanych pacjentów. 
Dyrekcja szpitala skierowała prośbę o wsparcie do wszystkich gmin z powiatu grodziskiego.  
 
Treść apelu została wyświetlona oraz odczytana. 
 
O godzinie 18.26 do obrad dołączył Radny Paweł Dziekański. Obecnych 8 członków Komisji.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „apelu o podjęcie działań w zakresie 
zaspokojenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców i świadczenia usług przez szpitalne oddziały 
ratunkowe”. 
Wyniki głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

b)  

Przewodnicząca powiedziała, że Radni korespondencyjnie zgłaszali uwagi i propozycje do 
deklaracji.  Przewodniczący Rady Miasta zaproponował zamianę kolejności zdania pierwszego 



z drugim. Powiedziała, że tuż przed rozpoczęciem posiedzenia wpłynęła kolejna wersja 
dokumentu zaproponowana przez Radną Małgorzatę Łaskarzewską.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że przy projektowaniu deklaracji, poprosiła o 
pomoc językoznawców oraz kulturoznawców. Zwróciła uwagę na błędy zawarte w projekcie 
dokumentu, jak np. nazwa „Miasto Ogród Podkowa Leśna”, które powinno być pisane z 
myślnikiem. Nieprawidłowe jest stwierdzenie, że projekt miasta ogrodu był europejski. 
Powiedziała, że niezręcznym jest użycie słowa „uchodźca”, ponieważ ma ono inne znaczenie 
niż to, na którym zależy Radnym. Zaproponowała usunięcie informacji dot. mszy w Kościele, 
ponieważ mogą one być niekomfortowe dla osób o innym wyznaniu. Deklaracja z zasady jest 
dokumentem uniwersalnym i powinna odnosić się do zachowania ludzi, a nie instytucji takich 
jak Kościół. Zaproponowała zastosowanie zapisu mówiącego o tym, że Podkowa Leśna jest 
domem dla wszystkich ludzi, zarówno o każdym wyznaniu, jak i niewierzących.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że „Miasto Ogród Podkowa Leśna” pisze się bez myślnika. 
Informacja dot. Kościoła miała pokazać historie Miasta i tolerancję wobec osób o różnych 
wyznaniach. Zaznaczyła, że w wielu publikacjach osoby uciekające z Warszawy w czasie 
powstania warszawskiego są nazywane uchodźcami, jest to określenie zwyczajowe.  
 
Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że w deklaracji można wyszczególnić, że sytuacja 
miała miejsce w podkowiańskim kościele parafialnym, ponieważ nie każdy z mieszkańców 
utożsamia się z określeniem „Nasz Kościół”.  
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że uniwersalizm deklaracji polega na tym, że jest ona 
ogólna i w kilku akapitach określa jakie jest zdanie Radnych na dany temat. Nie ma potrzeby 
wypisywania konkretnych wyznań religijnych.  
 
Członkowi Komisji wspólnie ustalili, że przychylają się do prośby Przewodniczącego Rady 
Miasta co do zamiany kolejności zdania pierwszego z drugim. 
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że bardziej odpowiednie byłoby użycie słów 
„idea miast ogrodów” niż „projekt miast ogrodów”, ponieważ zapis ten wprowadza w błąd. 
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że słowo „projekt” jest użyte w znaczeniu ogólnym, a nie 
architektonicznym. Projekt sugeruję, że określona rzecz została zrealizowana, a idea jest to 
jedynie koncepcja.  
Radna Małgorzata Łaskarzewska zaproponowała zamiast „uchodźcy z powstania 
warszawskiego” użyć słów „osoby zmuszone do opuszczenia domów po powstaniu 
warszawskim”. Taki zapis pokazałby empatie mieszkańców Podkowy Leśnej. 
 
Radna Edyta Barucka zaproponowała zamiast słowa „uchodźcy” użyć słów „uchodzący z 
powstania warszawiacy”. Powiedziała, że tekst deklaracji nie powinien być tak szczegółowo 
wspólnie redagowany przez Radnych.  



 
Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że deklaracja nie powinna być napisana trudnym 
językiem, który będzie niezrozumiały. Istota sprawy ma być jasna i sprecyzowana.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy mieszkańcy jednoznacznie interpretują znaczenie 
słów „Podkowiański Kościół”. 
 
Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że w Kościele św. Krzysztofa były kazania, w których 
uczestniczyły osoby o zupełnie innych wyznaniach. Było to miejsce, o którym było głośno w 
całej Polsce. Rola Kościoła w czasie powstania była niezwykle patriotyczna i należy to 
podkreślać.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że zdanie o Kościele jest kontrowersyjne. Radni 
nie powinni podkreślać instytucji Kościoła. Zdanie o Ośrodku Dębak również nie jest potrzebne 
w deklaracji.  
 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że sens zdania o Kościele jest taki, że różne wyznania były 
reprezentowane podczas kazań.  
 
Radni wspólnie ustalili, że dopisana zostanie pełna nazwa Kościoła św. Krzysztofa. 
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zaproponowała usunięcie słowa „uniwersalne” w zdaniu 
mówiącym o wartościach.  
 
Radna Małgorzata Janus zaproponowała dopisanie w ostatnim zdaniu informacji o szacunku 
dla wszystkich wyznań.  
 
Radna Małgorzata Łaskarzewska zaproponowała opisanie w deklaracji tego co się dzieje 
współcześnie, zawarcie informacji mówiących m.in.: o strajku kobiet, marszu 
solidarnościowym, przejściu narodowców przez Podkowę Leśną. Obecny projekt odnosi się 
jedynie do dalekiej przeszłości. Warto zawrzeć w deklaracji, że obecnie mieszkańcy również są 
tolerancyjni i odpowiednio reagują w różnych sytuacjach.  
 
Radna Małgorzata Janus powiedziała, że wzmianka o teraźniejszości nic nie zmieni w treści 
deklaracji o tolerancji. 
Radna Edyta Barucka powiedziała, że uwagi do deklaracji powinny być przesłane wcześniej, by 
Radni mogli się nad nimi zapoznać i je rozważyć. 
 
Przewodnicząca przeczytała proponowany tekst deklaracji. 
 
Radni opiniowali projekt uchwały w sprawie „Podkowiańskiej Deklaracji Poszanowania Praw 
Człowieka” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 4) 

Przewodnicząca zadała pytanie na jakim etapie jest praca nad Kartą dobrego sąsiedztwa. 
Radna Edyta Barucka odpowiedziała, że wysłała swoje propozycję do p. Jacka Wojnarowskiego 
około 2 miesięcy temu, lecz nie otrzymała odpowiedzi. Powiedziała, że skontaktuję się w tym 
temacie z p. Wojnarowskim.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że na obecna chwilę techniczne problemy sprawiają, że nie jest 
możliwe przeprowadzanie posiedzeń Komisji w trybie hybrydowym.  
 
Powiedziała, że na skrzynkę Komisji wpłynęła uwaga Radnego Sławomira Lasoty, lecz dokładnie 
nie wiadomo czego dotyczy.  
 
Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie dot. udziału gminy w projekcie Human Smart Cities.  
Przewodnicząca odpowiedziała, że ten temat zostanie poruszony na Sesji Rady Miasta.  
 
Ad. 5) 

Radna Małgorzata Łaskarzewska przedstawiła wniosek formalny o przydzielenie terenu dla 
młodzieży od 13 roku życia na zbudowanie szkoły leśnej w Lesie Młochowskim. Powiedziała, 
że rozmawiała na ten temat z dyrektor Agnieszką Hein, która poparła ten pomysł. Należy 
porozmawiać z Nadleśnictwem Chojnów by stworzyć taką jednostkę w lesie. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że skieruje wniosek do Burmistrza Miasta o podjęcie rozmów z 
Nadleśnictwem o wydzielenie w Lesie Młochowskim przestrzeni dla dzieci i młodzieży, którą 
mogłyby samodzielnie zagospodarować. 
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że należy pamiętać o odpowiedzialności leśniczego, 
by miejsce było bezpieczne dla dzieci. Powiedziała, że jakiś czas temu przy lesie zobaczyła 
młodego dzika z obciętą głową, który leżał na środku drogi. Należy porozmawiać o tej sytuacji 
i o gospodarce łowieckiej w lesie na spotkaniu z Nadleśnictwem.  
 
Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 19.55. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 
                                                                                                      

Przewodnicząca Komisji  
        Spraw Społecznych  

/-/ 
Magdalena Eckhoff 

 
 


